

教育研究評議会（2023－第13回）議事要旨

日 時 2024年3月27日（水）13時29分～14時18分

場 所 Teamsウェブ会議

出席者 木下学長 始め22名

議 長 木下学長（議題1、2、4～9）、小畑理事（議題3）

議 事

議題1 2023年度自己点検・評価報告書について（審議）

猪股学長特別補佐から、議題1資料に基づき、2023年度自己点検・評価報告書について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題2 教員の選考について（審議）

議長から、議題2資料に基づき、教員の選考について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題3 名誉教授の選考について（審議）

議長の木下学長から、本議題の選考対象者に議長本人を含むため小畑理事が議長代理として進行を行う旨の説明があった。議長代理の小畑理事から、議題3資料に基づき、名誉教授の選考について説明があり、審議の結果、原案のとおり9名に名誉教授の称号を授与することが承認された。

議題4 研究インテグリティ関係規程等の整備について（審議）

竹内研究支援課長から、議題4資料に基づき、研究インテグリティ関係規程等の整備について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題5 大学院担当教員関係規則の改正について（審議）

箕浦人事課長から、議題5資料に基づき、大学院担当教員関係規則の改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題6 教員評価における重みづけの導入（案）について（審議）

柿本副学長から、議題6資料に基づき、教員評価における重みづけの導入（案）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題 7 大学院担当教員関係規則の改正について（審議）

箕浦人事課長から、議題 7 資料に基づき、大学院担当教員関係規則の改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題 8 国立大学法人名古屋工業大学参与の制度新設について（報告）

小畑理事から、議題 8 資料に基づき、国立大学法人名古屋工業大学参与の制度新設について報告があった。

議題 9 2024 年度名古屋工業大学予算（案）について（報告）

坂田財務課長から、議題 9 資料に基づき、2024 年度名古屋工業大学予算（案）について報告があった。

議題 10 その他

特になし

配付資料

- 1 2023 年度自己点検・評価報告書について
- 2 教員の選考について
- 3 名誉教授の選考について
- 4 国際企画院の設置について
- 5-1 研究インテグリティ関係規程等の整備について
- 5-2 (規則等) 研究インテグリティ関係規程案、新旧対照表
- 6 教員評価における重みづけの導入（案）について
- 7 大学院担当教員関係規則の改正について
- 8 国立大学法人名古屋工業大学参与の制度新設について
- 9-1 2024 年度名古屋工業大学予算（案）について
- 9-2 2024 年度予算案詳細